III.    DO ALUGUEL 

CLÁUSULA  3ª. O aluguel mensal livremente convencionado, nesta data, guardará as seguintes 

regras: 
A. O aluguel mensal será de R$ 53.300,00 (cinquenta e três mil e trezentos reais);  
B. O aluguel será reajustado anualmente de acordo com o índice oficial fornecido pelo 
Governo Federal, IGP-M da FGV (%) ou pelo menor período permitido em lei. Na 
extinção, outro índice governamental será escolhido pelo LOCADOR. Em caso de o índice